

## Plany na przyszłość

### Petrobaltic

W roku 2008 Petrobaltic osiągnął rekordowo wysokie przychody i zysk. Jednak światowy kryzys gospodarczy i związany z nim gwałtowny spadek cen ropy naftowej powodują, że w roku 2009 powtórzenie tych wyników wydaje się niemożliwe.

Petrobaltic nie rezygnuje ze swej strategii rozwoju. Musi jednak dostosować ją do obecnych realiów gospodarczych. W tym celu w przedsiębiorstwie opracowano pakiet antykryzysowy. Jego cztery główne elementy to:

- program proefektywnościowy,
- program poprawy płynności finansowej,
- program restrukturyzacji
- program zarządzania zasobami ludzkimi.

Realizując cele strategiczne i zadania określone w pakiecie antykryzysowym, Petrobaltic zamierza w 2009 roku kontynuować rozpoznanie zasobów węglowodorów na swych koncesjach. Zarząd Petrobalticu rozważa też kilka wariantów uzyskania dostępu do nowego narzędzia (platformy wiertniczej), które pozwoli na realizację prac poszukiwawczo-rozpoznawczych w ramach posiadanych struktur oraz na zagospodarowanie i obsługę już odkrytych złóż węglowodorów. Prowadzone są też rozmowy z potencjalnymi partnerami do udziału w zagospodarowaniu złóż gazowych B4 i B6 znajdujących się na koncesjach Petrobalticu.

Wartość spółki była przedmiotem wyceny prowadzonej na zlecenie Skarbu Państwa przez konsorcjum w składzie: BZ WBK, Budoserwis oraz Instytut Gospodarowania Surowcami Mineralnymi i Energią PAN. Skarb Państwa – akcjonariusz Petrobalticu dysponujący pakietem 30,32% akcji spółki – ogłosił, że zamierza wnieść ten pakiet do Grupy LOTOS.

### LOTOS Norge

W roku 2009 i w latach następnych planuje się kontynuację nakładów inwestycyjnych w złożę Yme. Ma to na celu rozpoczęcie wydobycia ropy (w październiku 2009) oraz jej utrzymanie w latach późniejszych, zgodnie z harmonogramem. Kontynuowane będą również prace na pozyskanych licencjach poszukiwawczych 316DS/CS i PL455 oraz na licencjach uzyskanych podczas rundy koncesyjnej APA2008. Niezależnie od tych działań podjęte będą starania o pozyskanie nowych licencji: – monitoring rynku w celu zakupu atrakcyjnych projektów oraz udział w kolejnych rundach koncesyjnych w Norwegii.